
Informace o zpracování osobních údajů 

Kdo zpracovává osobní údaje Vás a žáků? 

Osobní údaje žáků a jejich rodičů nebo zákonných zástupců zpracovává Základní škola a 

Mateřská škola Tábor - Měšice, IČ: 75001187, Míkova 64, Tábor – Měšice, PSČ 391 56 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod 

sp. zn. Pr 342 (dále jen „my“), která je i správcem osobních údajů. 

Protože nám na ochraně osobních údajů záleží, připravili jsme pro vás tyto informace o 

zpracování osobních údajů žáků a jejich zákonných zástupců, které jsou v souladu s 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o obecném nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR) i s českými zákony č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 

zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon a s metodikou Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky. Najdete v nich hlavně to, jaké osobní údaje zpracováváme, 

proč tak činíme, jak s nimi pracujeme a jak dlouho je budeme uchovávat. 

Tyto informace o zpracování osobních údajů se vztahují na zpracování osobních údajů 

v případě, pokud jste naším žákem, jeho zákonným zástupcem nebo jste uživatelem 

webových stránek www.zsmesice.cz (dále jen „Webové stránky“). 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Jmenovali jsme pověřence pro ochranu osobních údajů, na kterého se můžete obracet 

s veškerými dotazy ohledně zpracování a ochrany osobních údajů. Stejně tak ho prosím 

kontaktujte v případě uplatňování jakýchkoliv práv souvisejících se zpracováním osobních 

údajů. 

Je jím Ing. Bc. Jiří Kubela, tel: + 420 725 980 725, e-mail: gdprposouzeni@outlook.cz. 

Jaké osobní údaje zpracováváme a do jakých kategorií je můžeme rozdělit? Jak 

dlouho je budeme zpracovávat? 

Zpracováváme velké množství osobních údajů dětí a jejich zákonných zástupců. V této části 

se můžete dozvědět, jaké údaje to jsou, pro přehlednost jsme je rozdělili do kategorií. 

Osobní údaje potřebné pro přijímací řízení a zápis do školy  

Pro tyto účely zpracováváme tyto osobní údaje dítěte: jméno, příjmení, datum narození, 

trvalé bydliště. 

Pro tyto účely zpracováváme tyto osobní údaje zákonných zástupců: jméno, příjmení, 

bydliště, telefonní číslo a e-mailovou adresu. 



Tyto osobní údaje smažeme nejpozději po 5 letech od prvního dne školního roku, ve kterém 

žák do naší školy nastoupil anebo po 3 letech od data zápisu, pokud žák do školy 

nenastoupil. 

Školní matrika 

Podle školského zákona jsme povinni vést evidenci dětí (školní matriku), v rámci které 

zpracováváme tyto údaje: 

• jméno a příjmení, rodné číslo, datum narození, státní občanství, místo narození a 

místo trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území České republiky podle 

druhu pobytu cizince nebo místo pobytu v zahraničí, nepobývá-li žák na území České 

republiky; 

• údaje o předchozím vzdělávání, včetně dosaženého stupně vzdělání; 

• datum zahájení vzdělávání ve škole; 

• údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání ve škole, vyučovací jazyk; 

• údaje o znevýhodnění žáka podle školského zákona, údaje o mimořádném nadání, 

údaje o podpůrných opatřeních poskytovaných žákovi školou v souladu se školským 

zákonem a o závěrech vyšetření uvedených v doporučení školského poradenského 

zařízení; 

• údaje o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly 

mít vliv na průběh vzdělávání; 

• datum ukončení vzdělávání ve škole; 

• jméno a příjmení zákonného zástupce, místo trvalého pobytu nebo bydliště, pokud 

nemá na území České republiky místo trvalého pobytu, a adresu pro doručování 

písemností, telefonické spojení; 

• údaje o zdravotní pojišťovně žáka. 

Dobu, po kterou musíme tyto údaje uchovávat, nám určuje školský zákon. Školní matriky, 

třídní výkazy a katalogy žáků musíme uchovávat po dobu 45 let. 

 

Další činnosti důležité pro chod škol 

Osobní údaje zpracováváme i za účelem zajištění dalších vnitřních procesů naší školy, a to 

pro účely: 

• knihy úrazů, kde jsou údaje o žákovi a popis úrazu; uchováváme 10 let; 

• seznamů dětí pro mimoškolní akce, soutěže a výlety v rozsahu jméno a příjmení, 

označení třídy a dalších nutných údajů o žákovi; uchováváme maximálně 5 let; 

• vedení třídních knih v rozsahu jméno a příjmení žáka, datum narození, třída, absence 

a důvody absence; uchováváme 10 let; 



• posudků z pedagogicko-psychologických porad (PPP) v rozsahu jména a příjmení, 

data narození a výstupů z PPP;  uchováváme 5 let; 

• zápisů z pedagogických porad, kdy rozsah údajů závisí vždy na diskutovaném 

tématu; uchováváme 5 let; 

• kontaktování zákonných zástupců v rozsahu kontaktních údajů; uchováváme 5 let; 

• zajištění bezpečnosti žáků, kdy zpracováváme seznamy osob, které smí dítě 

vyzvedávat a odvádět ze školy nebo družiny; uchováváme 5 let; 

• školního stravování, kdy zpracováváme jméno a příjmení žáka, datum narození, 

údaje o zákonném zástupci a případná stravovací omezení; uchováváme 5 let. 

Doba zpracování těchto údajů se liší dle konkrétního účelu zpracování nebo podle doby, na 

kterou je k takovému zpracování udělen souhlas. 

Fotografie, videozáznamy a podobné 

Z této kategorie zpracováváme a zveřejňujeme tyto osobní údaje: 

• fotografie a videa, na kterých je zachycena podoba žáků pro účely propagace školy 

nebo za účelem informování o činnostech školy v rámci zpravodajské licence; 

uchováváme 5 let; 

• kamerový záznam z kamer monitorujících prostor mateřské školy a vstup do školní 

jídelny; 

• výtvarná a obdobná díla žáků; uchováváme 5 let. 

Doba zpracování těchto údajů se liší dle konkrétního účelu zpracování nebo podle doby, na 
kterou je k takovému zpracování udělen souhlas. 

Na základě čeho osobní údaje zpracováváme? 

Osobní údaje zpracováváme z několika důvodů. Každý z těchto důvodů musí být podložen i 

právním základem zpracování, aby bylo zpracování osobních údajů zákonné. 

Důvody, proč osobní údaje zpracováváme, jsou: 

 

Je to naše povinnost 

Osobní údaje zpracováváme zejména proto, že nám tak říká zákon, zejména zákon školský 

zákon a prováděcí předpisy – vyhlášky s ním související. 

Na základě školského zákona a souvisejících vyhlášek tak zpracováváme osobní údaje: 

• ve školní matrice; 

• v dokumentech pro přijímání žáků; 

• v dokladech o průběhu vzdělávání a jeho ukončení; 

• v třídních knihách; 

• v knihách úrazů a záznamech o úrazech dětí; 



• v posudcích z pedagogicko-psychologických porad (PPP); 

• v záznamech z pedagogických rad. 

Podle dalších zákonů pak zpracováváme osobní údaje pro tyto účely: 

• hlášení trestných činů; 

• podněty a jednání s OSPOD; 

• údaje o zdravotní způsobilosti dítěte na zotavovacích akcích. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů zákonného zástupce žáka 

V některých případech nám můžete udělit souhlas se zpracováním osobních údajů žáka jako 

jeho zákonný zástupce. Souhlas máte právo kdykoliv odvolat, a to e-mailem na 

reditelka@zsmesice.cz.  

Ani po uplynutí doby, pro kterou jste se zpracováním vašich osobních údajů souhlasili, nebo 

v případě odvolání souhlasu, nejsme povinni smazat všechny osobní údaje, můžeme si 

ponechat ty, u kterých to umožnuje náš oprávněný zájem nebo zákon. Pokud souhlas 

odvoláte, nemá to vliv na zákonnost zpracování osobních údajů před jeho odvoláním. 

Se souhlasem zpracováváme osobní údaje například pro následující účely: 

• zajištění mimoškolní akce nebo výletu, pokud je nezbytné údaje předat další osobě, 

třeba pořadateli; v tomto případě platí, že současně se souhlasem, že se může žák 

zúčastnit mimoškolní akce, souhlasíte i se zpracováním jeho osobních údajů; 

• zajištění účasti žáka na soutěži, pokud je nezbytné údaje předat další osobě; v tomto 

případě platí, že současně se souhlasem, že se může žák zúčastnit soutěže, 

souhlasíte i se zpracováním jeho osobních údajů; 

• zveřejnění fotografií nebo videí pro účely propagace naší školy na internetu nebo 

v tištěných materiálech; 

• zveřejnění výtvarných a obdobných děl žáků. 

Při udělování souhlasu nebo jeho odmítání bereme ohled i na názor dítěte, a to třeba 

v případě, kdy zákonný zástupce se zpracováním osobních údajů žáka souhlas udělí, žák se 

ale fotit nechce anebo si nepřeje mít své výtvarné dílo vystavené. 

Náš oprávněný zájem 

Osobní údaje zpracováváme i proto, že nám tak umožňuje náš oprávněný zájem. Díky tomu 

je naše škola bezpečným místem, ve kterém se děti cítí dobře. 

Na základě oprávněného zájmu zpracováváme osobní údaje následovně: 

• máme seznamy osob, které mohou dítě odvádět ze školy družiny apod., pokud dítě 

neodchází samo a je vyzvedáváno; 

mailto:reditelka@zsmesice.cz


• fotky dětí a zákonných zástupců využíváme i v rámci tzv. zpravodajské licence, kdy je 

účelem informovat o dění ve škole, činnosti naší školy anebo uskutečněné akci; 

V takovém případě nepotřebujeme souhlas se zveřejněním takových fotografií, děti 

budou ale vždy vyfoceny ve skupině bez detailních záběrů na jednotlivé žáky a bez 

možnosti jejich identifikace; takové fotky můžeme použít na Webových stránkách 

nebo v ročenkách školy; 

• prostřednictvím kamerového záznamu, kdy jsou umístěny 4 kamery ve venkovních 

prostorách u vstupu do budovy mateřské školy a školní jídelny; jedná se o kamery se 

záznamem, který se po 24 hodinách automaticky ve smyčce maže. 

Díky zpracování na základě našeho oprávněného zájmu můžeme podniknout příslušné kroky 

při výkonu nebo obhajobě našich právních nároků. 

Pro fungování Webových stránek využíváme cookies, rovněž na základě našeho 

oprávněného zájmu. Veškeré informace o cookies naleznete níže v části těchto informací, 

která se cookies věnuje. 

Na základě smlouvy 

Osobní údaje žáků a zákonných zástupců zpracováváme i na základě smlouvy o zajištění 

školního stravování. Bez toho bychom nemohli školní stravování poskytnout. Osobní údaje 

zpracováváme i v rozsahu údajů o plnění smlouvy a související komunikace. 

Jak je to s cookies? 

Pro fungování Webových stránek využíváme cookies, což jsou malé soubory, které naše 

stránky pomocí prohlížeče ukládají do vašeho zařízení. Cookies dokáží zaznamenat určité 

specifické informace z vašich návštěv na Webových stránkách. Cookies můžeme rozdělit na 

nezbytné cookies, analytické cookies a marketingové cookies. 

Tzv. nezbytné cookies jsou nutné pro zajištění provozu Webových stránek. Pro použití těchto 

cookies není vyžadován souhlas, je to náš oprávněný zájem na tom, aby Webové stránky 

běžely v pořádku. 

Použití tzv. analytických cookies je také naším oprávněným zájmem. Cookies spadající do 

této kategorie jsou využívány zejména pro anonymní sledování návštěvnosti a činnosti 

uživatelů na Webových stránkách.  

Marketingové cookies umožňující např. remarketing na Webových stránkách nepoužíváme. 

Pomocí cookies zpracováváme tyto osobní údaje: 

• cookies; 

• IP adresa Vašeho počítače. 

Jaké cookies využíváme? 



Cookies Proč je využíváme? 
Za jak dlouho je 
smažeme? 

_ga 
_gid 

_ga a _gid přiřadí každému návštěvníkovi 
našich webových stránek náhodný 
identifikátor, díky kterému můžeme měřit 
návštěvnost našich webových stránek, vytvářet 
statistiky týkající se návštěvnosti a chování 
návštěvníků na našich webových stránkách. 

2 roky 
24 hodin 

 

Co nás k používání cookies opravňuje? 

I když s pomocí cookies nemůžeme identifikovat přímo vaši osobu, může se sběr cookies 

považovat za zpracování osobních údajů návštěvníků.  Zmíněné cookies používáme na 

základě našeho oprávněného zájmu. 

Jaká vám v souvislosti s cookies náleží práva? 

Webové stránky můžete používat i v režimu, který neumožňuje cookies užívat, a my tedy 

nebudeme moci sbírat údaje o vašem chování na Webových stránkách. Tento režim si 

můžete nastavit v rámci vašeho internetového prohlížeče, anebo můžete proti takovému 

sběru na základě našeho oprávněného zájmu vznést námitku dle čl. 21 GDPR. Tuto námitku 

je možné vznést zasláním na naši kontaktní adresu. My pak námitku bezodkladně, ale 

nejpozději do jednoho měsíce od obdržení, vyhodnotíme.  

Vezměte ale prosím na vědomí, že v případě, kdy cookies odmítnete nebo vznesete námitku 

proti jejich zpracování, nemusí se vám Webové stránky zobrazovat stoprocentně správně. 

Kdo má k Vašim osobním údajům kromě nás ještě přístup? 

Osobní údaje předáváme na pravidelné bázi ještě následujícím osobám – zpracovatelům či 

správcům osobních údajů: 

• Krajskému úřadu pro Jihočeský kraj a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy; 

• zřizovateli školy, kterým je Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, Tábor, PSČ 390 15; 

• cookies službě Google Analytics, provozovaná společností Google Inc. se sídlem 

1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, USA; 

• pro účely vedení školní matriky využíváme školní informační systém ŠKOLA ONLINE, 

provozovaný společností ŠKOLA ONLINE a.s., IČO: 28220587 se sídlem Karlovo 

náměstí 288/17, 120 00 Praha 2; 

• správce webových stránek školy Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov. 

 

 



Vaše osobní údaje můžeme také předat orgánům veřejné moci, pokud to bude v našem 

zájmu nebo pokud nás o to požádají. 

Zásadně nepředáváme osobní údaje žáků a jejich zákonných zástupců žádným třetím 

soukromým osobám pro účely nabídky pomůcek, knih a aktivit pro žáky. 

Jaká vám v souvislosti se zpracováním osobních údajů náleží práva? 

Náleží vám veškerá práva, které vám přiznávají právní předpisy. Můžete po nás požadovat, 

abychom vám sdělili, jaké osobní údaje zpracováváme, a pokud nás o to požádáte, musíme 

vám k nim umožnit i přístup. Můžete po nás požadovat opravu nesprávných údajů nebo 

doplnění údajů neúplných. Za určitých podmínek jsme také povinni vymazat osobní údaje 

nebo omezit jejich zpracování, pokud nás o to požádáte. Pokud máte podezření, že dochází 

k nezákonnému zpracování vašich osobních údajů, máte možnost podat stížnost u Úřadu na 

ochranu osobních údajů. 

Kromě výše uvedených práv máte i právo podat námitku v případě, že vaše osobní údaje 

zpracováváme na základě našeho oprávněného zájmu. Tuto námitku je možné vznést 

zasláním na naši kontaktní adresu anebo na e-mail. My pak námitku bezodkladně, ale 

nejpozději do jednoho měsíce od obdržení, vyhodnotíme. 

Máte nějaké další dotazy? 

Pokud máte jakékoliv další otázky týkající se zpracování vašich osobních údajů, určitě nám 

napište a my vám co nejdříve odpovíme. 

 


